
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  19.01.2024  № 12- п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 25.10.2023 № 612-п «Об 

утверждении Правил персонифицированного учета детей в 

Приволжском муниципальном районе» 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на 

основании приказа Департамента образования Ивановской области от 

21.12.2023 № 1478-о «О системах персонифицированного учета и 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Ивановской области», руководствуясь Уставом Приволжского 

муниципального района, администрация Приволжского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 25.10.2023  № 612-п «Об утверждении Правил 

персонифицированного учета детей в Приволжском муниципальном районе» 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «на основании приказа Департамента 

образования Ивановской области от 08.06.2022 № 687-О «О системе 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Ивановской области» заменить словами «на основании приказа 

Департамента образования Ивановской области от 21.12.2023 № 1478-о «О 

системах персонифицированного учета и персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области». 

1.2. Пункт 1 приложения изложить в следующей редакции: 

«1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по 

дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым 

муниципальными учреждениями Приволжского муниципального района 

(далее - Правила), регулируют функционирование системы 

персонифицированного учета детей (далее - система персонифицированного 

учета), функционирование которой осуществляется в Приволжском 

муниципальном районе с целью реализации Постановления Правительства 



 
 

Ивановской области от 12.05.2022 № 240-п «О внедрении модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Ивановской области», на основании приказа Департамента образования 

Ивановской области от 21.12.2023 № 1478-о «О системах 

персонифицированного учета и персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Ивановской области» (далее - 

региональные Правила)». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным 

вопросам Соловьеву Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                     И.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0

